Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

wzaltiwg

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

instalação de redutores de velocidade, bem como a devida sinalização na Avenida José Monteiro

Romão, no bairro Mantiqueira.

REQUERIMENTO N° 3160/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A INSTALAÇÃO
DE REDUTORES DE VELOCIDADE, BEM COMO A DEVIDA
SINALIZAÇÃO NA AVENIDA JOSÉ MONTEIRO ROMÃO, NO BAIRRO
MANTIQUEIRA.

PROTOCOLO GERAL N° 3878/2017
Data: 06/11/2017 - Ho ário: 14:10

1111111111111111111

APROVADO

6 NOV. 2017

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que segundo os moradores do bairro muitos motoristas não estão respeitando os

limites de velocidades permitidos, colocando em riso a integridade física dos demais transeuntes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a instalação de redutores de velocidade, bem como a

devida sinalização na Avenida José Monteiro Romão, no bairro Mantiqueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 06 de Novembro de 2017.

11
Vereador Rod

leY Mia"

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1